EMENDA Nº  1, AO PROJETO DE LEI Nº 1126, DE 2011
SL Nº 621, DE 2011

Altera os incisos I, II e III, do artigo 1º, que passa a ter a seguinte redação:

Artigo 1º -....

I -...

II – 45 (quarenta e cinco) cargos de Chefe de Seção Técnica Judiciário, SQC-I, Referente VII, da Escala de Vencimentos – Cargos efetivos;

III – 34 (trinta e quatro) cargos de Diretor, SQC – I, Referencia VII, da Escala de Vencimentos – Cargos efetivos;

IV – 04 (quatro) cargos de Secretario, SQC-I, Referência XIV, da Escala de Vencimentos – Cargos efetivos.

            Parágrafo Único - As atribuições do cargo serão definidas por edital, sendo exigido concurso público e provas e títulos para o respectivo provimento.

JUSTIFICATIVA

O presente item tem por escopo aprimorar a propositura, sem quaisquer prejuízos ao texto original. Sendo necessário para exercer a função concurso público para os cargos efetivos. A mudança vai contribuir muito para a melhoria do trabalho da Justiça.
Sala das Sessões, em 7/12/2011
a) José Bittencourt